

Aveny Rødovre Holding ApS
CVR-nr. 32444644
Nørrebrogade 247
2200 København N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Frank Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aveny Rødovre Holding ApS
Nørrebrogade 247
2200 København N

CVR-nr.: 32444644
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Britt Eriksson
Bent Eriksson
Niels-Jørn Bengtsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	24.997	23.214	22.628
Driftsresultat	1.203	411	(115)
Resultat af finansielle poster	(1.577)	(1.691)	(1.594)
Årets resultat	(191)	(598)	(810)
Samlede aktiver	93.793	94.650	94.377
Investeringer i materielle anlægsaktiver	80	564	419
Egenkapital	18.157	18.347	18.946
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	(1,0)	(3,2)	(4,3)
Soliditetsgrad (%)	19,4	19,4	20,1

Ovenstående hoved- og nøgletal vedrører koncernen. Koncernen har i henhold til ÅRL § 128 stk. 3 udeladt hoved- og nøgletallene for de foregående 2 regnskabsår.

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/(tab)	(19)	(17)	(9)	(9)	(9)
Driftsresultat	(19)	(17)	(9)	(9)	(9)
Resultat af finansielle poster	(185)	(604)	(798)	4.088	4.412
Årets resultat	(191)	(598)	(807)	4.085	4.403
Samlede aktiver	18.715	19.449	19.740	20.400	15.784
Egenkapital	18.157	18.348	18.946	19.752	15.668
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(1,0)	(3,2)	(4,2)	23,1	31,8
Soliditetsgrad (%)	97,0	94,3	96,0	96,8	99,3

Ovenstående hoved- og nøgletal vedrører modervirksomheden.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at drive detailhandel med salg af guld, sølv og ure. Koncernen driver 6 detailbutikker indenfor denne branche og driver desuden en webshop hvorfra der ligeledes forhandles guld, sølv og ure. Koncernen har 55 års erfaring i urmager- og guldsmedebranchen og har derfor opnået stor erfaring og ekspertise. Koncernen er kendt for sine lave priser og høje kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen aktivitetsniveau har i årets løb været på niveau med det foregående år. Årets resultat er opgjort til et underskud på 191 t.kr. mod et underskud på 598 t.kr. det foregående år. Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på 93.793 t.kr. og en egenkapital på 18.157 t.kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Årets underskud kan henføres til stigende guldpriser tidligere år, hvor det ikke i samme omfang har været muligt at justere salgspriserne på koncernens produkter. Resultatet er dog forbedret fra 2014 til 2015, hvilket er i overensstemmelse med forventningen fra 2014 årsregnskabet.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at resultatet forbedres i det kommende år, blandt andet som følge af den gunstige udvikling på dollarkursen, samt justering af salgspriser i lighed med udviklingen i guldprisen. Herudover forventes en gunstig udvikling i konjunkturerne i de kommende år. Koncernen har i starten af 2016 overtaget aktiviteten fra en af koncernens største leverandører.

Særlige risici

Koncernen er som følge af dens aktivitet særligt eksponeret overfor udviklingen i guldprisen, og som følge heraf også udviklingen i dollarkursen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		24.996.934	23.214
Personaleomkostninger	1	(23.063.365)	(22.155)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(730.961)</u>	<u>(648)</u>
Driftsresultat		1.202.608	411
Andre finansielle indtægter	3	23.808	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.600.390)</u>	<u>(1.691)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(373.974)	(1.280)
Skat af ordinært resultat	5	<u>73.984</u>	<u>312</u>
Koncernens resultat		<u>(299.990)</u>	<u>(968)</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>109.198</u>	<u>370</u>
Årets resultat		<u><u>(190.792)</u></u>	<u><u>(598)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(190.792)</u>	<u>(598)</u>
		<u>(190.792)</u>	<u>(598)</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		1.142.858	1.429
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.142.858</u>	<u>1.429</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.063.421	1.428
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.063.421</u>	<u>1.428</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5
Andre tilgodehavender		1.142.342	1.113
Udskudt skat	9	558.699	485
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>1.706.041</u>	<u>1.603</u>
Anlægsaktiver		<u>3.912.320</u>	<u>4.460</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		82.993.520	82.996
Varebeholdninger		<u>82.993.520</u>	<u>82.996</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.458.741	1.470
Andre tilgodehavender		4.177.687	4.278
Tilgodehavende selskabsskat		195.000	776
Periodeafgrænsningsposter	10	21.383	21
Tilgodehavender		<u>5.852.811</u>	<u>6.545</u>
Likvide beholdninger		<u>1.033.939</u>	<u>649</u>
Omsætningsaktiver		<u>89.880.270</u>	<u>90.190</u>
Aktiver		<u>93.792.590</u>	<u>94.650</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>18.031.529</u>	<u>18.222</u>
Egenkapital		<u>18.156.529</u>	<u>18.347</u>
 Minoritetsinteresser	 11	 <u>12.321.313</u>	 <u>12.431</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		13.000.000	130
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.645.975	15.076
Anden gæld	12	<u>35.668.773</u>	<u>48.666</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>63.314.748</u>	<u>63.872</u>
 Gældsforpligtelser		 <u>63.314.748</u>	 <u>63.872</u>
 Passiver		 <u>93.792.590</u>	 <u>94.650</u>
 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	 14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	18.222.321	18.347.321
Årets resultat	0	(190.792)	(190.792)
Egenkapital ultimo	125.000	18.031.529	18.156.529

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.202.608	411
Af- og nedskrivninger		730.961	648
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>641.995</u>	<u>1.934</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.575.564	2.993
Betalte finansielle omkostninger		(1.576.582)	(1.691)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>579.100</u>	<u>(235)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.578.082	1.067
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(79.628)	(564)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	22
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(29.127)</u>	<u>(28)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(108.755)	(570)
Afdrag på lån mv.		<u>(13.950.994)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(13.950.994)	0
Ændring i likvider		(12.481.667)	497
Likvider primo		<u>515.606</u>	<u>19</u>
Likvider ultimo		<u>(11.966.061)</u>	<u>516</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.033.939	649
Kortfristet gæld til banker		<u>(13.000.000)</u>	<u>(133)</u>
Likvider ultimo		<u>(11.966.061)</u>	<u>516</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.900.961	20.867
Pensioner	721.857	859
Andre omkostninger til social sikring	440.547	429
	23.063.365	22.155
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	67	61
I henhold til ÅRL § 98B stk. 3 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.		
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	285.714	286
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	445.247	384
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(22)
	730.961	648
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	23.808	0
	23.808	0
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.599.350	1.676
Øvrige finansielle omkostninger	1.040	15
	1.600.390	1.691
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(73.984)	(324)
Effekt af ændrede skattesatser	0	12
	(73.984)	(312)

Koncernens noter

	Goodwill		
	kr.		
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			2.000.000
Kostpris ultimo			2.000.000
Af- og nedskrivninger primo			(571.428)
Årets afskrivninger			(285.714)
Af- og nedskrivninger ultimo			(857.142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.142.858
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
			kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			2.474.620
Tilgange			79.628
Kostpris ultimo			2.554.248
Af- og nedskrivninger primo			(1.045.580)
Årets afskrivninger			(445.247)
Af- og nedskrivninger ultimo			(1.490.827)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.063.421
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Udskudt skat
	kr.	kr.	kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.000	1.113.215	484.715
Tilgange	0	29.127	73.984
Kostpris ultimo	5.000	1.142.342	558.699
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.000	1.142.342	558.699

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(13.151)	(39)
Fremførbare skattemæssige underskud	571.850	524
	558.699	485

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.

11. Minoritetsinteresser

	2015	2014
	kr.	t.kr.
Minoritetsinteresser 01.01.2015	12.430.511	12.801
Resultatandele for regnskabsåret	(109.198)	(370)
	12.321.313	12.431

	2015	2014
	kr.	t.kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.913.760	1.661
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	304.772	233
Feriepengeforpligtelser	2.292.762	2.395
Andre skyldige omkostninger	31.157.479	44.377
	35.668.773	48.666

	2015	2014
	kr.	t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	111.313	654
Ændring i tilgodehavender	5.882	(238)
Ændring i leverandørgæld mv.	524.800	1.518
	641.995	1.934

	2015	2014
	kr.	t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.341.366	1.276.368

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(18.750)	(17)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(163.797)	(555)
Andre finansielle indtægter	1	23.808	(14)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(44.493)</u>	<u>(35)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(203.232)	(621)
Skat af ordinært resultat	3	<u>12.440</u>	<u>23</u>
Årets resultat		<u>(190.792)</u>	<u>(598)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(163.797)	(555)
Overført resultat		<u>(26.995)</u>	<u>(43)</u>
		<u>(190.792)</u>	<u>(598)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.481.970	18.646
Udskudt skat		35.462	23
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>18.517.432</u>	<u>18.669</u>
Anlægsaktiver		<u>18.517.432</u>	<u>18.669</u>
Tilgodehavende selskabsskat		195.000	774
Tilgodehavender		<u>195.000</u>	<u>774</u>
Likvide beholdninger		<u>2.952</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver		<u>197.952</u>	<u>779</u>
Aktiver		<u><u>18.715.384</u></u>	<u><u>19.448</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.871.406	11.035
Overført overskud eller underskud		7.160.123	7.187
Egenkapital		<u>18.156.529</u>	<u>18.347</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		543.855	1.086
Anden gæld		15.000	15
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>558.855</u>	<u>1.101</u>
Gældsforpligtelser		<u>558.855</u>	<u>1.101</u>
Passiver		<u>18.715.384</u>	<u>19.448</u>
Eventualforpligtelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.035.203	7.187.118	18.347.321
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(163.797)</u>	<u>(26.995)</u>	<u>(190.792)</u>
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>10.871.406</u>	<u>7.160.123</u>	<u>18.156.529</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	23.808	(14)
	<u>23.808</u>	<u>(14)</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.453	34
Øvrige finansielle omkostninger	1.040	1
	<u>44.493</u>	<u>35</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(12.440)	(24)
Effekt af ændrede skattesatser	0	1
	<u>(12.440)</u>	<u>(23)</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>	<u>Udskudt skat kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.610.564	23.022
Tilgange	0	12.440
Kostpris ultimo	<u>7.610.564</u>	<u>35.462</u>
Opskrivninger primo	11.035.203	0
Andel af årets resultat	(163.797)	0
Opskrivninger ultimo	<u>10.871.406</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.481.970</u>	<u>35.462</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associe- rede virksomheder om- fatter:					
Aveny Rødovre A/S	København	A/S	60,0	30.803.282	(272.995)

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	125	1.000	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Aveny Rødovre A/S' mellemværende med Sydbank.